
Smlouva s provozovatelem zařízení  
o zajištění lyžařského kurzu

uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník" ) takto:

Smluvní strany:

Základní škola Bratrství Čechů  a Slováků,  Bystřice pod Hostýnem, Pod Zábřehem 
1100, okres Kroměříž, příspěvková organizace
IČO: 70 833 648
zastoupená ředitelem PhDr. Michalem Zicháčkem, Ph.D.
tel: +420 776 713 517

dále jako objednatel

a

Valašská Baďurka, spol. s r.o.
Pluskovec 765, 756 06  Velké Karlovice
IČO: 03499308, DIČ: CZ03499308
Recepce - ubytování tel: +420 739 604 179
Hospoda Kyčerka tel: +420 739 604 043

dále jako poskytovatel

Článek I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění služeb ubytování a stravování pro 49 žáků Zá-
kladní školy Bratrství Čechů a Slováků Bystřice pod Hostýnem a pro 5 osob pe-
dagogického doprovodu.

2. Poskytovatel výslovně  prohlašuje, že je odborně  způsobilý  k  řádnému zajištění 
předmětu plnění podle této smlouvy.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit ubytovací a stra-
vovací služby pro 49 žáků Základní školy Bratrství Čechů a Slováků Bystřice pod 
Hostýnem a pro 5 osob pedagogického doprovodu v období od 23. 1. 2017 do 27. 
1. 2017, od pondělí do pátku, a to zejména:
a) zajistit ubytování účastníků kurzu v Penzionu Gaudeamus 756 06 Velké Kar-

lovice - Pluskovec 765
b) zajistit stravování účastníků pobytu dle požadavků objednatele
c) zajistit zázemí pro realizaci společných setkání účastníků kurzu
d) zajistit technické zázemí pro uskladnění lyží a sušení lyžařské obuvi.

strana !  1



e) Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět dle 
této smlouvy cenu dohodnutou dle článku  IV. této smlouvy.

Článek III.
Rozsah poskytovaných služeb

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit služby pode této smlouvy v ubytovacím zařízení, 
které beze zbytku odpovídá hygienickým standardům podle právních předpisů a 
hygienických, bezpečnostních a jiných norem (zejména zákon č. 258/2000 Sb., o 
ochraně  veřejného zdraví  a  o  změně  některých souvisejících zákonů,  ve  znění 
pozdějších předpisů,  vyhláška č.  106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů).

2. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, 
který je v souladu s § 21a zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválený 
příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdyko-
liv na požádání předložit.

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit pobyt celkem pro 49 žáků a 5 osob pedagogické-
ho doprovodu pro každého v délce 5 dní a 4 na sebe navazujících nocí.

4. Poskytovatel je povinen zajistit, aby stravování pro účastníky pobytu bylo v sou-
ladu  se  zásadami  zdravé  výživy  a  odpovídalo  věku  dětí  (podle  vyhlášky  č. 
107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů) tak, aby podá-
vané  pokrmy  vyhovovaly  mikrobiologickým a  chemickým požadavkům,  měly 
odpovídající smyslové vlastnosti a splňovaly výživové požadavky. Jídelníček po-
skytovatele  musí  být  v   souladu  s   požadavky  uvedenými  zejména  v   zákoně 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících záko-
nů, ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Poskyto-
vatel  je  povinen  dodržet  podmínky  stanovené  prováděcím právním předpisem 
k zákonu č. 258/2000 Sb., který stanoví potraviny, jež nesmí poskytovatel na zo-
tavovací  akci  podávat  ani  používat  k  přípravě  pokrmů,  ledaže  budou  splněny 
podmínky upravené příslušným prováděcím právním předpisem.

5. Strava bude v průběhu pobytu zajištěna pro žáky účastnící se lyžařského kurzu i 
pro pedagogický doprovod tak, že v průběhu každého dne bude postupně podává-
na snídaně, oběd (teplý) skládající se z polévky a hlavního chodu, večeře (teplá). 
Současně bude zajištěn jejich nepřetržitý dostatečný pitný režim po celou dobu 
pobytu. Poskytovatel je povinen po celých 24 hodin denně zajistit volně dostupné 
odběrné místo s dostatečnou zásobou tekutin včetně jejich průběžného doplňování 
(voda se sirupem, ovocný  čaj, minerální voda apod., „kolové“ nápoje a nápoje 
s vysokým obsahem cukru není poskytovatel oprávněn v rámci tohoto pitného re-
žimu žákům poskytovat) a pitných nádob, vše v souladu s hygienickými pravidly.

6. Případné zvláštní požadavky na stravování jednotlivých dětí je objednatel povinen 
písemně oznámit poskytovateli nejpozději tři dny před začátkem pobytu, kterého 
se mají žáci účastnit.

7. Pobyt bude začínat první den večeří a končit poslední den obědem.
8. Poskytovatel je povinen zajistit, aby ubytovací zařízení a veškeré služby jím zajiš-

ťované a poskytnuté v rámci plnění povinností dle této smlouvy splňovaly veškeré 
bezpečnostní, hygienické a další právní předpisy, které s předmětem plnění souvi-
sejí, zejména zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně někte-

strana !  2



rých souvisejících zákonů,  ve znění pozdějších předpisů,  vyhlášku č.  268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhláš-
ku č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akci pro děti, ve 
znění pozdějších předpisů.  Poskytovatel je zejména povinen zajistit  zásobování 
vodou a odstraňování odpadků a splaškových vod v souladu s hygienickými poža-
davky na prostorové a funkční členění staveb a zařízení, jejich vybavení a osvět-
lení, ubytování, úklid, stravování a režim dne dle prováděcího právního předpisu 
k zákonu č. 258/2000 Sb.

9. Poskytovatel je povinen zajistit, že voda, kterou použije pro zajištění předmětu 
plnění dle této smlouvy, bude výhradně  pitná a její dodávka bude zabezpečena 
osobou oprávněnou dodávat pitnou vodu pro veřejnou potřebu.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění této smlouvy je stanovena takto:
Cena na jednoho účastníka a den činí 450 Kč
Povinný poplatek obci den činí 4 Kč
pro 49 žáků - účastníků kurzu a 5 osob ped. doprovodu.

2. Cena za předmět plnění je uvedena včetně DPH s tím, že poskytovatel je oprávněn 
tuto upravit v položce DPH dle platné právní úpravy v den vystavení příslušné 
faktury, o této skutečnosti není potřeba uzavírat dodatek ke smlouvě.

3. Cena podle odstavce 1. tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu 
veškerých úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či poskytnutých posky-
tovatelem při plnění jeho závazků dle této smlouvy.

4. Poskytovatel je oprávněn objednateli fakturovat po kompletním uskutečnění po-
bytů žáků a pedagogického doprovodu odpovídající/poměrnou část sjednané ceny 
plnění za realizovaný pobyt odpovídající počtu žáků a pedagogického doprovodu, 
včetně předčasných odjezdů účastníků zaviněných zraněním nebo nemocí. Faktu-
ry budou mít náležitosti daňového dokladu a budou obsahovat údaje dle § 13a ob-
chodního zákoníku.

5. Pedagogickému doprovodu bude poskytnuta strava a ubytování jako u žáka tj. 
450,- Kč/ den, povinný poplatek obci den Kč 4,-.

6. Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doru-
čení objednateli.

7. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo v ní bude chybně vyúč-
tována cena, je objednatel oprávněn takto vadnou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy, a to doporuče-
ným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fak-
turu je poskytovatel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti 
začne běžet dnem doručení opravené faktury.

Článek V.
Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat pobyt v požadovaném počtu v termínu:  
23.–27. 1. 2017

strana !  3



2. Konkrétní počet dětí a pedagogického doprovodu sdělí objednatel poskytovateli 
písemně nebo telefonicky ve lhůtě 3 dnů před zahájením pobytu.

Článek VI.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech mají-
cích vliv na plnění jeho závazku dle této smlouvy, a to neprodleně, tj. nejpozději 
následujícího pracovního dne poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo posky-
tovatel zjistí, že by mohla nastat.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na základě písemné výzvy objednatele zprá-
vu o stavu přípravy a realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, a to i opakovaně.

3. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli na jeho žádost kontrolu plnění zá-
vazků  dle  této  smlouvy,  zejména  mu umožnit  prohlídku ubytovacího  zařízení, 
včetně prostor určených k přípravě stravy.

Článek VII.
Ostatní ujednání

1. Osoby ubytované  na  základě  této  smlouvy (ubytované  osoby)  jsou  oprávněny 
řádně užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné pro-
story ubytovacích zařízení a užívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním 
spojeno. V těchto prostorách nesmí ubytované osoby provádět bez souhlasu po-
skytovatele žádné podstatné změny.

2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovate-
le, se kterými je poskytovatel povinen je seznámit na začátku jejich pobytu.

3. V   celém  prostoru  ubytovacích  objektů  je  zakázáno  manipulovat  s  otevřeným 
ohněm.

4. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení včetně kuchyně 
jsou součástí ceny dle čl. IV této smlouvy.

5. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hy-
gienu.

6. Nástup k pobytu je od 10.00 do 12.00 hod. v den příjezdu a ubytovací prostory 
budou předány poskytovateli do 10.00 hod. v den odjezdu, pokud se účastníci této 
smlouvy nedohodnou jinak.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Tuto  smlouvu  lze  změnit  jen  formou písemných  vzestupně  číslovaných  obou-
stranně podepsaných dodatků.

3. Smluvní strany mohou kdykoliv ukončit závazkový vztah založený touto smlou-
vou písemnou dohodou

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení poskytovatelem s tím, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje 

strana !  4



zejména neposkytnutí předmětu plnění, a to i částečně v termínu sjednaném dle čl. 
V. této smlouvy, nebo jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu nebo kvalitě.

5. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a po-
vinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsa-
ných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich shodné 
vůle, svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhod-
ných podmínek a stvrzují ji svými podpisy.

V Bystřici pod Hostýnem dne: Ve Velkých Karlovicích dne:

19. 11. 2016 19. 10. 2016
___________________________ ___________________________

___________________________ ___________________________

Michal Zicháček za objednatele Miroslava Pavelková za poskytovatele

strana !  5


